ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2016 года         № 100

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение от 16.09.2014г. № 42

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Принято Мордовским районным Советом народных депутатов

28 апреля 2016 года

Рассмотрев ходатайство и проект решения «О внесении изменений в

решение от 16.09.2014г. № 42 «Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Мордовского района и

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в

редакции от 15.02.2016г. № 28-ФЗ), учитывая заключение постоянной

комиссии районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике,

налогообложению, на основании пункта 27 части 2 статьи 28 Устава района:

1. Внести в решение от 16.09.2014г. № 42 «Об утверждении Перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг администрацией Мордовского района

и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

изменения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

 Глава Мордовского района                         Е.В. Каширина

http://www.top68.ru/

                   Приложение

                                                                              к решению Мордовского районного

Совета народных депутатов от 28.04.2016г. № 100

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование

необходимых и

обязательных услуг

Организации,

предоставляющие

услугу

Нормативно –

правовое

обоснование

Муниципальная

услуга

Оплата

услуги

Основание для

взимания с

заявителя

платы за

предоставление

услуги

1

Оформление

пояснительной

записки

проектная

организация

п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. №190-

ФЗ;

п.3, ч.7, ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

2
Оформление схемы

планировочной

проектная

организация
п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

Выдача,

продление срока

за счет

средств

ст. 420,421,424

Гражданского

организации

земельного участка

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ;

п.3 ч.7 ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004 г. № 190-

ФЗ

действия

разрешения на

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

индивидуального

жилого дома

заявителя кодекса РФ

3

Оформление схемы,

отображающей

архитектурные

решения

проектная

организация

п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

строительство,

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

ФЗ;

п.3, ч.7, ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

4

Оформление

сведений об

инженерном

оборудовании,

сводном плане сетей

инженерно-

технического

обеспечения с

обозначением мест

подключения

проектируемого

объекта капитального

строительства к сетям

инженерно-

технического

обеспечения

проектная

организация

п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ;

п.3, ч.7, ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

5

Подготовка проекта

организации

строительства

объекта капитального

проектная

организация

п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

строительства 24.12.2004г. № 190-

ФЗ;

п.3, ч.7, ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

6

Подготовка проекта

организации работ по

сносу или демонтажу

объектов

капитального

строительства, их

частей

проектная

организация

п.3, ч.6, ст.51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004 г. № 190-

ФЗ;

п.3, ч.7, ст. 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004 г. № 190-

ФЗ

Выдача,

продление срока

действия

разрешения на

строительство,

реконструкцию,

внесение

изменений в

разрешение на

строительство

объекта

капитального

строительства

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

7

Оформление

документа,

подтверждающего

соответствие

построенного,

реконструированного

Организация,

осуществляющая

эксплуатацию

сетей инженерно-

технического

п. 7 ч. 3 ст. 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

Выдача

разрешения на

ввод объекта

капитального

строительства в

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

объекта капитального

строительства

техническим

условиям и

подписанные

представителями

организаций,

осуществляющих

эксплуатацию сетей

инженерно-

технического

обеспечения

обеспечения  ФЗ эксплуатацию

8

Оформление схемы,

отображающей

расположение

построенного,

реконструированного

объекта капитального

строительства,

расположение сетей

инженерно-

технического

обеспечения в

границах земельного

участка и

планировочную

организацию

земельного участка и

кадастровый

инженер

п. 8 ч. 3 ст. 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

 гл.4 ФЗ «О

государственном

кадастре

недвижимости» от

24.07.2007г. № 221-

ФЗ

Выдача

разрешения на

ввод объекта

капитального

строительства в

эксплуатацию

за счет

средств

заявителя

ст.35,36

Федерального

закона от

24.07.2007г. №

221-ФЗ «О

государствен-

ном кадастре

недвижимости»;

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

подписанная лицом,

осуществляющим

строительство

9

Изготовление акта

приемки объекта

капитального

строительства ( в

случае осуществления

строительства,

реконструкции на

основании договора)

Лицо,

осуществляющее

строительство

п. 4 ч. 3 ст. 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации от

24.12.2004г. № 190-

ФЗ

Выдача

разрешения на

ввод объекта

капитального

строительства в

эксплуатацию

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

10

Подготовка

проектной

документации

рекламной

конструкции

Проектная

организация

Федеральный закон

«О рекламе» от

13.03.2006г. № 38-

ФЗ

Административный

регламент от

24.11.2014г. № 1074

(в действующей

редакции)

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций

аннулирование

таких

разрешений

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

11

Подготовка эскизного

проекта рекламной

конструкции

Проектная

организация

Федеральный закон

«О рекламе» от

13.03.2006г. № 38-

ФЗ

Административный

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

регламент от

24.11.2014г. № 1074

(в действующей

редакции)

аннулирование

таких

разрешений

12

Фотофиксация места

размещения

рекламной

конструкции

Проектная

организация

Федеральный закон

«О рекламе» от

13.03.2006г. № 38-

ФЗ

Административный

регламент от

24.11.2014г. № 1074

(в действующей

редакции)

Выдача

разрешений на

установку  и

эксплуатацию

рекламных

конструкций

аннулирование

таких

разрешений

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ

13

Подготовка

фотомонтажа

рекламной

конструкции

Проектная

организация

Федеральный закон

«О рекламе» от

13.03.2006 № 38-ФЗ

Административный

регламент от

24.11.2014 № 1074

(в действующей

редакции)

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций

аннулирование

таких

разрешений

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса РФ